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• Vánoční strom na Karlově náměstí 
bude slavnostně rozsvícen v pátek 28. 
listopadu v 17 hodin. 

• Ve čtvrtek 4. prosince od 17 hodin by 
v Městském společenském domě mělo 
být poprvé představeno prezentační 
DVD o Kolínu, jehož autory jsou Ro-
man Šulc a Jan Kubka. 

• Občanské sdružení Prostor zprovoz-
nilo nové webové stránky:
www.os-prostor.cz  
 

• Městské informační centrum vydalo  
pohlednicový stolní kalendář Kolínská 
synagoga 2009. Je k dostání rovněž v 
MIC Na Hradbách. 

• Bikepark v Bezručově ulici končí se 
zkušebním provozem. K dispozici bude 
opět od poloviny března příštího roku. 
Více informací o nové sportovní atrak-
ci na str. 3.

• Zápisy do 1. ročníků kolínských ZŠ se 
budou konat ve dnech 15. – 16. ledna 
2009 (bližší informace na každé ZŠ). 
Dny otevřených dveří pro veřejnost (ze-
jména pro budoucí prvňáčky a jejich 
rodiče) se budou na jednotlivých ZŠ 
konat v těchto dnech: 
* ZŠ Kolín IV, Prokopa Velikého – 26. 
11. 2008. 
* ZŠ Kolín III, Lipanská – 27. 11. 
2008. 
* ZŠ Kolín V, Mnichovická – 11. 12. 
2008. 
* ZŠ Kolín V, Ovčárecká – 8. 12. 2008
* ZŠ Kolín III, Masarykova – 26. 11. 
2008. 

stručně z radnice

bleskově z města

Železniční přejezd u zastávky Kolín skončí až v lednu
Na železničním přejezdu Kolín - zastávka v těchto dnech finišují práce na výstavbě ron-
delu - kruhovém přechodu přes koleje. Ten by měl koncem ledna nahradit stávající pře-
chod přes přejezd. 
„Původně plánovaný termín dokončení stavby rondelu byl stanoven na 14. listopadu. 
Ke zdržení došlo v souvislosti se stížností občanů, kteří mají v lokalitě pozemek, a proto 
se obávali, že by jim na něj padaly odpadky. Proto jsme doprojektovali zábrany, které 
by měly pozemek od podobných jevů ochránit,“ vysvětlil Pavel Zelina, ředitel výstavby 
Kolín. Podle jeho slov by k otevření rondelu mělo dojít 28. ledna. Současně s otevře-
ním rondelu skončí provoz přechodu přes přejezd. „Přejezd by měl být následně zrušen 
zhruba do týdne. Bude třeba vybudovat pevné zábrany, aby se přes něj nedalo chodit, a 
zrušit závory,“ uvedl Pavel Zelina.
Výstavba rondelu je součástí projektu „Průjezd železničním uzlem Kolín“. Cílem této 
stavby je především zvýšit rychlost vlaků v průjezdu Kolínem. Nejrychlejší vlaky zde bu-
dou jezdit rychlostí až 160 km/hod. Tento požadavek vyvolal úpravy kolejí v železniční 
stanici Kolín i na přilehlých úsecích trati. S kolejemi bylo třeba upravit i stávající nevy-
hovující mosty – a hlavně zrušit definitivně všem dobře známý přejezd u zastávky Kolín,
po kterém denně přešly stovky obyvatel Kolína při svých cestách vlakem. Náhradou za 
tento přejezd je zcela nová lávka v blízkosti stávajícího přejezdu, která umožní bezpeč-
ný mimoúrovňový přechod cestujících přes železniční trať. Současně byla vybudována 
nová, vyšší nástupiště na zastávce Kolín, umožňující bezpečný nástup a výstup cestují-
cích do vlaků, nová výdejna jízdenek a nové přístřešky pro cestující. Nově zde vyrostla 
gabionové zeď a v Rybářské ulici v délce 600 metrů nová betonová zídka.
Nová lávka přes trať zcela změnila tvář prostoru u zastávky. Na jednom místě má Kolín 
hned tři lávky v těsné blízkosti. Starou lávku na Kmochův ostrov, novou lávku na Zálabí 
a další novou lávku nad tratí Českých drah.

Základní technické údaje nové lávky 
Uvedené konstrukční části jsou navrženy z oceli – celková váha ocelových konstrukcí je 
240 t. Součástí lávky jsou betonové podpěrné pilíře lávky, ramp a schodišt na kolínském 
břehu a nová opěrná zeď u Sokolské ulice. Lávka je založena zčásti na plošných zákla-
dech, zčásti na vrtaných pilotách - rondel a pilíř na labském břehu.
Nejzajímavější částí je „rondel“, který umožní přístup z lávky do Rybářské ulice. Všech-
ny přístupy na lávku jsou navrženy s ohledem na možnost přístupu osob s omezenou 
schopností pohybu a orientace. U nástupu ze Sokolské ulice jsou použity rampy, ale u 
přístupu z Rybářské ulice byl pro přímou rampu velmi stísněný prostor. Proto se rampa 
„stočila“ do spirály, která je vedena vně konstrukce. Uvnitř je pak umístěno schodiště 
pro běžný přístup. Tímto řešením vznikl na labské straně uvedený „rondel“. šk/foto:šk
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Přestože se město Kolín nalézá v obtížném 
období, kdy finanční situace neumožňu-
je velkorysé investice, podařilo se v druhé 
polovině letošního roku úspěšně dokončit 
řadu akcí. Některé z nich, v těchto dnech 
předávané do užívání, bych rád přiblížil 
čtenářům Zpravodaje, občanům města. 

Cyklostezka Brankovická
Již teď mohou občané využívat zbrusu nové 
prodloužení cyklostezky na pravém břehu 
Labe, od místa za Novou lávkou až na ko-
nec areálu tenisových kurtů – a skutečně 
jej v hojné míře využívají, ať již pěšky, na 
kolech či s bruslemi. Nová cyklostezka tím 
i oddělila od sebe provoz cyklistů a pěších 
- a automobilů, alespoň v dané části tra-
sy vedoucí ke sportovištím. Doposud to 

bylo značně nebezpečné a nepříjemné pro 
všechny účastníky provozu. Těleso stezky 
je široké tři metry, povrch je z kvalitního 
asfaltu. Stezka je osvětlena a zvlášť v těch-
to podzimních dnech je večerní pohled na 
nasvícené dílo opravdu monumentální. Z 
takto pojatého nábřeží můžeme mít všichni 
oprávněnou radost. Akce stála 7,8 milionu 
korun včetně DPH, ovšem 4 miliony získa-
lo město jako dotaci od SFDI (Státní fond 
dopravní infrastruktury), za tímto úspě-
chem je opět potřeba vidět práci poslance 
a člena Rady města Ondřeje Plašila. Práce 
probíhaly od července do října, projektoval 
IKP Consulting Engineers, zhotovitelem 
byla Silmex s.r.o. Doporučuji všem, kteří 
tak ještě neučinili, novou cyklostezku vy-
zkoušet – přímo vyzývá k aktivitě!

Oprava fasád bývalého pivovaru a zám-
ku
Větší dramatičnost a neopakovatelnost dal 
této stavební akci města ten fakt, že mohla 
být provedena jen tehdy, kdy nejezdí vlaky 

na koleji č.1 Praha-Kolín, respektive kdy 
není pod proudem trolej nad touto kolejí. 
Jinými slovy: oprava fasád musela být ko-
ordinována se stavbou „Sanační průjezd 
železničním uzlem Kolín“ – rekonstrukcí 
železniční trati přímo pod zámkem. Poda-
řilo se. Mezi 1.8. a 29.10., kdy bylo vypnuto 
3000 voltů jinak proudících v troleji, se po-
vedlo postavit složité lešení, provést nezbyt-
né práce a lešení zase rozebrat a odstranit. 
Ony nezbytné práce představovaly mimo 
jiné odstranění uvolněných částí plošného 
zdiva, říms a pilastrů, zpevnění očištěné-
ho zdiva organokřemičitým prostředkem, 
opravení a doplnění zdiva a říms, napuštění 
exponovaných částí zpevňovačem. Po pro-

vedení a vyzrání jádra omítek a štukování 
byly po schválení odstínů pracovníkem 
Národního památkového ústavu plochy 
barevně upraveny nátěrovým systémem 
KEIM. Další práce byly na kamenných 
prvcích a práce klempířské. Restaurátor-
ské práce na gotické konzole v opěrné zdi 
terasy zámku provedl akademický sochař 
Vojtěch Adamec. Dnes jsou již opět pod 
proudem troleje, na zmodernizované trati 
Praha-Kolín jezdí vlaky, nevyjímaje pen-
dolina. Až bude dotažena stavba koridoru 
včetně Rybářské ulice, bude možné lépe si 
prohlédnout výsledek ojedinělé akce na fa-
sádách zámku, například z lávky klenoucí 
se nad tratí u vstupu na Kmochův ostrov. 
Ta bude dokončena do konce tohoto roku. 
Fasády zámku stály téměř 12milionů včet-
ně DPH, dodavatelem této nejednoduché 
stavby byla kolínská společnost Real.

Rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici 
Rybářská
S výše uvedenou rozsáhlou akcí Českých 
drah „Sanační průjezd železničním uzlem 
Kolín“ souvisí kromě fasád zámku také 
další akce města Kolína a to rekonstrukce 
veřejného osvětlení v ulici Rybářská. Doda-
vatelem je Signalbau a.s. za 4 miliony Kč, 
termín do konce roku. Opět v návaznosti 
na stavební činnost na železničním kori-
doru je prováděna výměna nevyhovujícího 
veřejného osvětlení od podjezdu u Starých 
lázní po nově vznikající lávku přes železnič-

ní zastávku Kolín-zastávka. Stožáry jsou 
osazeny buď přímo do protihlukové stěny 
při trati, nebo do její bezprostřední blízkos-
ti a samotná svítidla jsou řešena tak, aby 
neoslňovala strojvůdce projíždějících vla-
ků. Součástí akce je i nové osvětlení podjez-
du u Starých lázní. Veřejné osvětlení bude 
ovládat zapínací bod v Sokolské ulici a to 
tak, aby se rozsvítilo 20 minut po západu a 
zhaslo 20 minut před východem slunce.

Rekonstrukce odvodňovacího kanálu v 
Sendražicích
Tato náročná stavba za 29,3 milionu prošla 
ještě ve fázi příprav zásadními změnami, 
když se původně zamýšlený otevřený od-
vodňovací kanál (cosi jako sezónní potok) 
změnil na kanál zatrubněný, tedy schovaný 
v zemi, překrytý terénem. Pozornost k le-
titému sendražickému kanálu přitáhla po-
třeba řádně odvodnit ovčáreckou výpadov-
ku, chcete-li, silnici II/328, hlavní a jedinou 
spojnici centra Kolína a průmyslové zóny, 
tedy především automobilky TPCA. Starý 
trubní kanál nevyhovoval kapacitně a ka-
merový průzkum potvrdil neopravitelnost. 
V konečné podobě tedy opět podzemní 
kanál byl navržen jako dvojitý, vyjma dolní 
části, kde je trubka jedna. Dohromady 820 
metrů od Ovčárecké po ústí do Hlubokého 
potoka. Vše v intravilánu městské části, 
což znamená četná křížení s inženýrskými 
sítěmi a komunikacemi, které bylo potře-
ba v nutném rozsahu rekonstruovat. To 
se týkalo ulic Kolínská, Polní, Na Dlouhé 
vodě, Karla Legera, Jana Nerudy, Alšova, 
Neumannova, Aloise Jiráska, Mistra Jana 
Husa a Pobřežní. Ve volných plochách nad 
kanálem vznikly zelené pásy osázené nový-
mi dřevinami. Sendražice tak získaly novou 
infrastrukturu, krajská silnice posílila své 
odvodnění, proto také Krajský úřad Stře-
dočeského kraje – odbor dopravy poskytl 
na akci dotaci 10,2 milionu. Zhotovitelem 
rekonstrukce odvodňovacího kanálu byla 
akciová společnost Pražské silniční a vodo-
hospodářské stavby. 

Jak bylo úvodem řečeno, je to mnohdy těž-
ké díky minulým dluhům, nicméně se přece 
jen daří dotahovat potřebné stavby, držet 
jisté tempo rozvoje města. I městem zříze-
ná akciová společnost SMSK nazahálí, po 
opravě střechy na zimním stadionu dokon-
čila a otevřela Bike park, místo pro relax i 
tvrdý trénink, zejména pro ty mladší obča-
ny (viz foto na této straně). Přeji zmíněným 
stavbám (a nám všem), aby na dlouho obo-
hatily a zpříjemnily život v Kolíně. 
  Mgr. Roman Pekárek

Místostarosta Roman Pekárek: „Tempo rozvoje města držíme“.
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Další „zelená vlna“ v Kolíně

Ještě do konce tohoto roku budou na kři-
žovatkách ulic Kutnohorská x Rorejcova 
a Ovčárecká x Na Louži (před a za novým 
mostem) instalovány nové řadiče světel-
ného signalizačního zařízení. „Zařízení by 
mělo navozovat „zelenou vlnu,“ uvedl ve-
doucí odboru regionálního rozvoje Martin 
Jírovský. „Zelená vlna“ by měla fungovat 
vždy minimálně pro jeden směr. 
Jedním z „dopravních“ projektů, které od-
bor regionálního rozvoje v těchto dnech 
připravuje, je projekt instalace světelného 
signalizačního zařízení na křižovatku ulic 
Ovčárecká a Okružní. Umístění semaforu 
by podstatně usnadnilo odbočování doleva, 
které je zde nyní problematické.        šk

Kolínští na XXII.sjezdu ČLK

Dne 7.- 9. listopadu proběhl v pražském 
hotelu Pyramida XXII. sjezd České lé-
kařské komory.
Mezi 299 delegáty byli i tři  kolínští zá-
stupci. Okresní sdružení ČLK v Kolíně 
zastupovali předseda MUDr. Petr Chu-
domel, MUDr. Radim Žalud a MUDr. 
Pavel Hoffmann. Sobotnímu jednání byl 
přítomen ministr zdravotnictví Tomáš 
Julínek. V neděli s delegáty mnohem 
věcněji a v partnerském duchu diskuto-
vali politici věnující se zdravotnické pro-
blematice: MUDr. Boris Šťastný za ODS 
, MUDr. David Rath za ČSSD, Ing. Lud-
vík Hovorka za KDU ČSL, Mgr. Soňa 
Marková za KSČM, MUDr. Nechvátal 
za SZ a Ing. MUDr. Petr Fiala. MUDr. 
Petr Chudomel ke sjezdu poznamenal: 
„Oproti sjezdům minulým, kde převlá-
dala spíše bouřlivá atmosféra, nejed-
notnost a názorová roztříštěnost, tento 
sjezd probíhal klidněji a věcněji.“ Po 
několika letech byl konečně zvolen vice-
prezident komory . Stal se jím olomouc-
ký anesteziolog MUDr. Zdeněk Mrozek 
Ph.D., který oslovil nejširší spektrum 
delegátů a nabídl svou vizi široké spo-
lupráce a konstruktivního přístupu. 
Zdárně proběhla i volba revizní komise 
a čestné rady, tedy orgánů, které se za-
bývají řešením prohřešků a stížností na 
jednotlivé lékaře. Nosnými tématy dis-
kuzí se staly zdravotnické reformy sou-
časného ministra zdravotnictví Julínka, 
které sjezd odmítl. Zároveň je nezbytné 
konstatovat, že lékaři nejsou proti re-
formám ve zdravotnictví jako takovým, 
ale většinový názor, který podpořili i 
přítomní politici, je, že jednotlivé kroky 
a priority musí být stanoveny jinak a po 
řádném připomínkování a diskusi. 
Informací pro kolínské občany je, že 
prvním předsedou Sdružení ČLK v Kolí-
ně se po roce 1989 stal v Kolíně emeritní 
primář MUDr. Miroslav Uher, následo-
val primář MUDr. Karel Bláha a součas-
nými představiteli ČLK jsou MUDr. Petr 
Chudomel jako předseda, MUDr. Ra-
dim Žalud, MUDr. Karel Bláha, MUDr. 
Jitka Wernerová, MUDr. Dušan Beran, 
MUDr. Zdenka Vodičková, MUDr. 
Milan Rak, MUDr. Zdeněk Topinka a 
MUDr. František Brzobohatý. Čestnou 
radu zastupují MUDr. Tomáš Mařatka, 
MUDr. Emilie Nedobová, MUDr. Vác-
lav Navrátil a MUDr. Ladislav Pychl, 
CSc . Revizní komisi vede MUDr. Radan 
Zugar. Dalšími členy jsou MUDr. Zdena 
Jágrová, MUDr. Pavlína Červenková, 
MUDr. Jan Balík a MUDr. Josef Havrá-
nek.              Pavel Hoffmann

Bikeparku skončil zkušební provoz 

V posledních listopadových dnech skončil zkušební provoz nového bikeparku v Bezručově 
ulici. Příznivcům bicrossu a BMX stylu bude k dispozici zase od poloviny března. Během 
zkušebního provozu bylo hřiště otevřeno jen v odpoledních hodinách kvůli provozu sou-
sedící Mateřské školky. Také trvalý provoz bude nastaven podle potřeb školky. „Na jaře 
plánujeme měření hluku a podle výsledků pak provoz doladíme,“ uvedl ředitel Správy 
městských sportovišť Kolín Vilém GRuml. S novou sezónou bude na provoz bikeparku do-
hlížet správce. Návštěvníkům by mělo pobyt zpříjemnit také drobné občerstvení, jež bude 
možné si zde zakoupit.
Bikepark v Bezručově ulici byl otevřen 30. října. O nevšední podívanou se během zahájení 
postarali přední čeští freestyleři, kteří přítomným v půlhodinové show ukázali, co všechno 
lze na překážkách dokázat. V současné době jsou na hřišti k dispozici dvě discipliny: BMX 
dráha a frestylová dráha se sedmi překážkami: Centrální funbox s railem, rozjezdový bang 
s wallrid, rádiusy - transfery, rádius velký, rádius - transfer se subboxem, spina. šk/foto:šk

Pro lístky na hokej i nový ka-
lendář do MIC

Městské informační centrum nadále zdo-
konaluje své služby. Již před časem rozšíři-
lo předprodej lístků na kulturní představe-
ní v síti Ticketpro a o předprodej lístků na 
utkání BC Kolín v Mattoni NBL. Nyní je 
možno v MIC Na Hradbách zakoupit i růz-
né věci z Fan shopu BC Kolín – šály, pásky, 
vlajky, plakáty apod. Rovněž byla podepsá-
ná smlouva o předprodeji lístků na utkání 
SC Kolínští Kozlové. Tento předprodej od-
bourá jakékoliv čekání před zimním stadio-
nem. Speciální série lístků je použitelná na 
všechna domácí utkání Kolínských Kozlů. 
Takže např. při nákupu 5 lístků je možno 
navštívit pětkrát libovolné utkání SC Ko-
línští Kozlové.
Městská knihovna, pod kterou MIC patří, 
zároveň uspěla v dotačním řízení na Stře-
dočeském kraji a v brzké době vydá pro-
pagační DVD: Kolín – město mého srdce. 
Jeho první předvedení je plánováno před-
běžně do Městského kulturního domu na 
4. 12. 2008 od 17 hodin. Autory DVD jsou 
Roman Šulc a Jan Kubka. MIC zároveň 
vydalo i pohlednicový stolní kalendář Ko-
línská synagoga 2009, který je rovněž k do-
stání v MIC, v ulici Na Hradbách v Kolíně 

1. Autory fotografií jsou Miloš Strmiska a
René Filip.
Nadále pokračuje velmi dobrá spolupráce 
s automobilkou TPCA. Továrna věnovala 
nepotřené konferenční židle, kterými jsme 
vybavili naši pobočku na sídlišti, takže děti 
na besedách budou mít mnohem pohodl-
nější zážitek z přednášek a dalších akcí. Pro 
potřeby MIC a prezentaci Kolína, např. na 
výstavách cestovního ruchu, jsme od TPCA 
získali i televizor Sony. P. Kárník, ředitel 
knihovny
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Volební účast v obvodech za 1. kolo
Volební obvod: Kolín
Voliči v seznamu: 114 885
Vydané obálky: 47 004
Volební účast v %: 40.91
Odevzdané obálky: 46 546
Platné hlasy: 43 313
% platných hlasů: 93.05

kandidát věk volební 
strana

Povolání Bydliště 1. kolo 
hlasy/%

2. kolo
hlasy/%

Buřič Jiří 56 ODS starosta Kolín 10 655 
24.60%

13 679 
40.03%

Černý Jan
MVDr.

49 STŘEDOČ. vet.lékař, 
místosta-
rosta Kost.

Kostelec 
nad Č. l.

1 575
3.63%

0
0.00%

Drda Robert 40 SZ ředitel 
obch. spol.

Veltruby 2 821
6.51%

0 0.00

Hanzlíček Jiří 
RNDr.

70 SDŽ poradce Praha 4 301
0.69%

0 0.00

Lebeda Pavel 
MUDr.

68 ČSSD lékař Kolín 11 060 
25.53%

20 489 
59.96

Navrátil Václav 
MUDr.

61 SNK ED lékař Kolín 8 730 
20.15%

0 0.00

Němeček Jaro-
slav

58 HNPD podnikatel 
- elektro-
technik

Tři Dvory 800
1.84%

0 0.00

Švarc František 56 KSČM předseda 
OV KSČM

Radim 6 724 
15.52%

0 0.00

Zub Jiří 56 NS+SZR podnikatel Lysá n. L. 647
1.49%

0 0.00

Volební účast v obvodech za 2. kolo 
Volební obvod: Kolín
Voliči v seznamu: 114 913
Vydané obálky: 34 259
Volební účast v %: 29.81
Odevzdané obálky: 34 248
Platné hlasy: 34 168
% platných hlasů: 99.77

Volby do Senátu Parlamentu ČR (17. 10.–18. 10. a 24.-25. 10. 2008)

Zvolení zastupitelé:

KSČM: Vondrášek Josef, Ing. (58), 
Milata Zdeněk, Mgr. (28), Fialová Ji-
řina (58), Kudrna Luboš, MVDr. (47), 
Hubený Pavel (54), Nekovářová Zuza-
na (45), Hajleková Zdeňka, Ing. (49), 
Jetenský Pavel, Ing. (55), Svoboda Jiří, 
RSDr. (56), Cinka Ivan, Mgr. (51).

„Nezávislí starostové pro kraj“: Jeniš-
ta Luděk, Mgr. (47), Holeček Petr (51), 
Kovářová Věra, Ing. (44), Lid Miroslav, 
Dr. (59).

ODS: Bendl Petr, Ing. (42) , Kutík La-
dislav (67), Kantůrek Josef, Ing. (53), 
Nohýnková Dagmar (52), Král Jaro-
slav (61), Žák Vilém, Ing. (43), Burian 
Jiří, Ing. (59), Engel Martin, Mgr. (37), 
Cvanciger Miroslav (53), Skopeček Jan, 
Ing. (27), Větrovec Radek, Bc. (38), Ti-
chovský Roman, Ing. (41), Havlíček To-
máš, Ing. (28), Nwelati Raduan, MUDr. 
(42), Rubík Ivo, RNDr. (49), Lesák Li-
bor (43), Polák Josef (55), Janotová Eva 
(55), Vitouš Zdeněk, Ing. (61), Havel 
Tomáš, Ing. (53), Michl Václav (54), Va-
něk Tomáš, RNDr. CSc. (57), Chrastina 
Svatopluk (63), Štěpánek Daniel, Mgr. 
(32), Valcha Zbyšek, Ing. (53).

ČSSD: Rath David, MUDr. (42), Seidl 
Zdeněk, Prof. MUDr. CSc. (58), Hrabě 
Marcel, Ing. (43),Vlková Miloslava (49), 
Strnad Jaromír, Ing. (43), Beneš Václav, 
MVDr. (64), Hrobník Josef, Mgr. (60), 
Chládek Marcel, PhDr. MBA (40), Pete-
ra Miloš, Ing. (50), Němec Milan, Paed-
Dr. (52), Semerád Marek, Mgr. (30), 
Zelenka Jaroslav (58), Povšík Robin 
(29), Moravčíková Zuzana, Ing. (51), 
Doleček Luboš (36), Duras Jaroslav 
(56), Molnár Karel, JUDr. (62), Hutr 
Pavel, Ing. (43), Becherová Miloslava, 
Mgr. (49), Šmídová Lenka, Mgr. (51), 
Kyllar František (61), Chloupková Mar-
cela (51), Mocová Dagmar, Ing. (61),-
Medřická Dana (45), Mencl Karel, Mgr. 
(59), Stöcklová Zuzana, Mgr. (32).

Přehled o volební účasti: Středočeský kraj
Voliči v seznamu: 967 991
Vydané obálky: 407 892
Volební účast v %: 42.14
Odevzdané obálky: 406 671
Platné hlasy: 396 873
% platných hlasů: 97.59

Strana/hnutí Počet kandidátů Počet získaných mandátů
KSČM 70 10
STŘEDOČEŠI 70 0
„Nezávislí starostové pro 
kraj“

70 4

Strana zelených 67 0
Národní strana 67 0
Nejen hasiči a živnostníci pro 
kraj

1 0

Strana zdravého rozumu 70 0
Koalice pro Středočeský kraj 70 0
SDŽ - Strana důstojného ži-
vota

70 0

Volte Pravý Blok - www.cibul-
ka.net

23 0

ODS 70 25
ČSSD 70 26
Dělnická strana - za zrušení 
poplatků ve zdravotnictví

26 0

Konzervativní koalice 24 0

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ (17.–18. 10. 2008)
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ZPRÁVIČKY Z ÚTULKU

Posíláme pozdrav z alíkovské mýtinky. Pozor, milí čtenáři, máme 
zprávu s happyendem, i když se to na začátku celého příběhu, pl-
ného nebezpečí, utrpení, náhod a červů, vůbec nezdálo. Ano, čte-
te správně „červů“. Nepatrní kroužkovci sehráli v celé story jednu 
z hlavních rolí. To bylo tak:
V obci Vrbová Lhota pobíhal několik dní kříženec beagla s velmi 
vážným zraněním. Charakter zranění odpovídal srážce pejska vla-
kem - měl po celém těle lehká povrchová zranění, dokonce chybě-
la část přední končetiny. Díky paní Poláchové, místní obyvatelce, 
byl pes odchycen a umístěn do útulku, kde následovalo okamžité 
ošetření. Vzhledem k tomu, že se Šlapetkovi, jak byl strakatý in-
valida trefně, i když lehce cynicky pojmenován, dostalo lékařské-
ho ošetření s řádným zpožděním, rána byla nekrotická a hrozila 
celková sepse. Jediným řešením byla amputace celé hrudní kon-
četiny, což je velmi nákladná operace a intenzivní léčba antibio-
tiky. Vzhledem k tomu, že pejsek byl mladičký a v dobré kondici, 
operace se druhý den uskutečnila s tím, že bude financována z
finančních darů, které Alíkov postupně nastřádal. K čemu jinému
než k záchraně psího zdraví, no řekněte. Šlapetka se projevoval 

vlivem stresu agresivně 
a manipulace s ním byla 
velmi náročná. Teprve na 
operačním stole se zjistilo, 
že rána je atakována po-
četnou armádou červů. A 
právě toto červí vojenské 
tažení s nejvyšší pravdě-
podobností zbrzdilo rozvoj 
infekce a přispělo k zá-
chraně Šlapetkova života. 
Kroužkovci systematicky 
likvidovali nežádoucí tkáň, 
tím zbrzdili sepsi a zvýšili 
šanci pejska na uzdravení. 
Děkujeme MVDr. Burešo-
vé, která útulku za operaci 

účtovala nízkou částku. Dále děkujeme rodině Poláchových z Vr-
bové Lhoty, která následně zafinancovala veškeré veterinární ná-
klady, tedy nejen chirurgický zákrok, ale i ostatní léčbu, a posléze 
našla Šlapetkovi z řad příbuzenstva nový domov. Tomu se říká v 
Šlapetkově případu ŠTĚSTÍ V NEŠTĚSTÍ.
Rekonvalescence proběhla u malého invalidy bez nejmenších 
komplikací a čím byl zdravotní stav lepší a lepší, tím byl Šlapetka 
živější, mazlivější a mazlivější, až byl nejmazlivější na celém svě-
tě. Velmi elegantně vyřešil oblast venčení - na procházce v lese se 
opře o strom, tím vycentruje těžiště a pak už nic nebrání řádnému 
vyvenčení tak, jak se na pejska sluší a patří.
Ušatý invalida je mlád, zdráv a zase vesel a tak ať mu to vydrží 
napořád. 
Dne 11. listopadu natáčel v Alíkově filmový štáb pořad Chcete
mě? s panem Zdeňkem Srstkou. Uveden bude 26. listopadu v 
18.45 hodin na ČT 2.  
Více o celém natáčení a některých plánech, které jsme s filmovým
štábem a panem Srstkou usnovali, poreferuji v příštím vydání 
Zpravodaje. Vypadá to totiž, že se má Kolín v příštím roce oprav-
du na co těšit - tedy co se týká alíkovských akcí. Vím, je to krutá 
strategie natahovat čtenáře jako kšandy, ale snad mi to do vydání 
příštího čísla odpustíte. Prosím.
Mějte se hezky a pamatujte, že za Alíky nemusíte do Afriky, že je 
jich dost v Kolíně, který stojí v pěkné rovině. 
              Krásné dny přeje Alice.

HLEDÁME PĚSTOUNY

Pěstouni se starají o děti, které to potřebují. Není to ale úplně 
stejné jako mít svoje děti.
Pěstouni mají ve společnosti výjimečnou a cennou roli, proto-
že poskytují domovy a péči opuštěným, ohroženým a potřeb-
ným dětem, které nemohou být adoptovány. Děti v pěstoun-
ské péči mohou být ve věkovém rozmezí od miminka až do 
dospělosti. V péči mohou být samy nebo se svými sourozen-
ci. Všechny ale potřebují někoho, kdo by se o ně staral, kdo 
dokáže pochopit, odkud přicházejí; někoho, kdo tu je pro ně.
Natama hledá lidi, kteří jsou vřelí, laskaví a otevření a mají 
čas i trpělivost a hlavně chuť starat se o děti a mladé lidi. 
Pěstouny se mohou stát jednotlivci, stejně tak vítáme volně 
spolu žijící páry i manželské dvojice. I když Natama vítá zá-
jemce z široké veřejnosti, i pro pěstounskou péči jsou nějaká 
omezení. Každý žadatel musí zároveň projít posouzením a 
procesem přípravy ve státních institucích.
Být pěstounem dítěti je činnost záslužná, hodnotná a velmi 
zábavná, je to ale také kus práce. Natama se vždy snaží po-
skytnout pěstounům podporu, kterou potřebují. Je důležité, 
aby žadatelé měli k dispozici co nejvíce informací, které jim 
pomohou rozhodnout se, zda je pro ně pěstounství to pravé. 
Natama je moderní organizace, která poskytuje kvalitní nad-
standardní služby žadatelům a náhradním rodinám. Natama 
je nadstavbou státního systému.
Kam se můžete obrátit s žádostí o kvalifikovanou odbornou
radu a spolupráci?
Pokud se domníváte, že pěstounství je přesně to, co vy a 
vaše rodina hledáte, obraťte se telefonicky nebo e-mailem do 
Institutu náhradní rodinné péče Natama. 

NATAMA Institut náhradní rodinné péče, Orlická, Praha 3 130 
00, tel: 222 733 307, www.natama.cz  info@natama.cz 
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* Rada města Kolína schválila:
1) Nařízení města Kolína č. 2/2008 „O 
vymezení úseků místních komunikací, na 
kterých se pro jejich malý dopr. význam ne-
zajišťuje sjízdnost odstraňováním sněhu a 
náledí“.
2) Udělení výjimek o počtu dětí v jedné tří-
dě MŠ pro šk. rok 2008/2009 následovně: 
- na MŠ Kolín II, Bezručova 524 – zvýšení 
počtu dětí ve třech nově zřízených třídách, 
a to 2x na 25 dětí, 1x na 28 dětí, tj. celkem 
o 6 dětí;
- na MŠ Kolín II, Kmochova 335 – zvýšení 
počtu dětí ve dvou třídách na 25, tj. celkem 
o 2 dětí;
- na MŠ Kolín IV, Jeronýmova 772 – zvý-
šení počtu dětí ve třech třídách na 28 dětí 
(tč. po udělené výjimce 2x 26, 1x 27 dětí), 
tj. celkem o 5 dětí.
Výjimky se udělují za předpokladu, že 
zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě 
vzdělávací činnosti školy a budou splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví, za 
což plně odpovídá ředitelka školy.
3) Mimořádnou odměnu k životnímu ju-
bileu pí Mgr. Olze Pešoutové, ředitelce ZŠ 
Kolín V, Ovčárecká 374.
4) Příplatky za vedení a zvláštní příplatky 
ředitelům škol zřizovaných městem Kolín.
5) Uložení odvodu do rozpočtu města níže 
uvedeným rozpočtovým organizacím:
- Městské divadlo Kolín, 1 190 tis. Kč;
 - Městská správa kin, 630 tis. Kč;
- Městský společenský dům, 630 tis. Kč;
- Městská knihovna Kolín, 530 tis. Kč.
6) Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozemku 
v kat. území Kolín, ve vlastnictví města Ko-
lína, v rámci stavby „Kolín – ul. Zengrova 
– kabel 1 kV pro provozovnu BRANCO“ 
a uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene, kde oprávněným z věcného břeme-
ne bude ČEZ Distribuce, a.s., a povinným 
město Kolín.
7) Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozemku 
v kat. území Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína, v rámci stavby „Kolín, Starokolín-
ská – kabel 22 kV a rozvaděč VN pro EKO 
LOGISTICS, s.r.o.“, a uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene, kde oprávněným 
bude ČEZ Distribuce, a.s., a povinným 
město Kolín.
8) Zřízení věcného břemene spočívajícího 
v uložení a provozování vedení nn na po-
zemku v kat. území Kolín v rámci stavby 
„Rekonstrukce železničního mostu na trati 
Kolín – Nymburk km 298, 866“ a uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným bude společnost Vodní cesty, 

a.s., a povinným město Kolín.
9) Zřízení věcného břemene spočívajícího 
v uložení a provozování vedení vn 22 kV na 
pozemku v kat. území Kolín v rámci stavby 
„Rekonstrukce železničního mostu na trati 
Kolín – Nymburk km 298, 866“ a uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným bude ČEZ Distribuce, a.s., a 
povinným město Kolín.
10) Zřízení věcného břemene spočívající-
ho v uložení a provozování plynárenského 
zařízení na pozemcích v kat. území Kolín 
v rámci stavby „Rekonstrukce železničního 
mostu na trati Kolín – Nymburk km 298, 
866“ a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene, kde oprávněným bude STP Net, 
s.r.o., a povinným město Kolín.
11) Zřízení věcného břemene spočívající-
ho v uložení a provozování vodovodního 
potrubí na pozemcích v kat. území Kolín 
v rámci stavby „Rekonstrukce železničního 
mostu na trati Kolín – Nymburk km 298, 
866“ a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene, kde oprávněným z věcného bře-
mene bude VODOS Kolín, s.r.o., a povin-
ným město Kolín.
12) Úpravu práv nájemců při vzájemné 
směně bytu: č. 33 v domě č.p. 1032, ul. Ant. 
Dvořáka, Kolín II, (v majetku města), ná-
jemce J. Katrušák, a bytu č. 62 v domě č.p. 
1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II, (v majet-
ku města), nájemce R. Bořek.
13) Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 62 
v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín 
II, s panem J. Katrušákem, Ant. Dvořáka 
1032/33, Kolín II, na dobu určitou 6 měsí-
ců s možností prodloužení. 
14) Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 
33 v domě č.p. 1032, ul. Ant. Dvořáka, 
Kolín II, s panem R. Bořkem, Ant. Dvořá-
ka 1035/62, Kolín II, na dobu určitou 2 let 
s možností prodloužení. 
15) Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 2 v domě č.p. 134, ul. K. Světlé, Kolín I,  
s paní R. Žáčkovou na dobu neurčitou; 
- č. 1 v domě č.p. 44, ul. Tovární, Kolín V, 
s Ing. R. Bláhovou na dobu neurčitou; 
- č. 34 v domě č.p. 866, ul. Bezručova, Kolín 
II, s paní S. Kokoškovou na dobu neurčitou. 
16) Prodloužení náj. smlouvy na 2 byty v ul. 
V Kasárnách, Kolín II, do  31. 10. 2010.
17) Prodloužení nájemní smlouvy na 99 
bytů v ul. Ant. Dvořáka a Hrnčířská na 
dobu určitou.
18) Uzavření náj. smlouvy na 4 byty v ul. 
Hrnčířská a Ant. Dvořáka, Kolín II, na dobu 
určitou 6 měsíců s možností prodloužení. 
19) Uzavření nájemní smlouvy na 7 bytů 
v ul. V Kasárnách, Kolín 2,  na dobu urči-
tou 2 let s možností prodloužení.
20) Změnu v příloze č. 2 změna je účinná 
od 1. 11. 2008) a změnu textu a změnu pří-

lohy č. 1 organizačního řádu městského 
úřadu schváleného na 73. schůzi RM dne 
7. 7. 2008 usnesením č. 1100. Změna je 
účinná od 1. 1. 2009. 
21) Změnu Směrnice č. 1 o pravomocech 
a postupech při finančních výdajích z roz-
počtu města. Do článku 8 „Zadávání zaká-
zek“ bylo doplněno ustanovení: Součástí 
předběžné kontroly zakázek, jejichž před-
mětem je výpočetní technika, programové 
vybavení atp., je vždy jejich odsouhlasení 
vedoucím oddělení informatiky.“ Změna je 
účinná od 1. 11. 2008.
* Rada města Kolína zrušila usnesení č. 
1160, bod č. 9 ze dne 4. 8. 2008 na uzavření 
náj. smlouvy na byt č. 24 v č.p. 1013, ul. V 
Kasárnách, Kolín II, s panem L. Honzou. 
* Rada města Kolína stanovila od 1. 1. 
2009 celkový počet zaměstnanců města 
zařazených v městském úřadu na 203, za-
řazených v org. složkách města na 13.
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolína schválit:
1) Prodej stavební parcely o výměře 554 m2 
vedené v katastru nemovitostí jako zastavě-
ná plocha (zbořeniště) v katastrálním úze-
mí a obci Kolín v lokalitě Na Skále v Kolíně 
V z vlastnictví města Kolína formou dražby. 
Základní vyvolávací cena je stanovena Ra-
dou města Kolína na částku 831 000,- Kč 
(1500,- Kč/m2). Prodáno bude za nejvyšší 
cenu dosaženou dražbou.
2) Prodej pozemkové parcely o výměře 
835 m2 v Kolíně IV, Smetanova ulice, v ka-
tastrálním území a obci Kolín , z vlastnic-
tví města Kolína formou dražby. Základní 
vyvolávací cena je stanovena Radou města 
Kolína na částku 1 503 000,- Kč (1 800,- 
Kč/m2). Prodáno bude za nejvyšší cenu do-
saženou dražbou.
3) Prodej objektu č.p. 123 se stavební par-
celou o výměře 203 m2 a pozemkovými 
parcelami o výměře 784 m2 a parcelou o 
výměře 1099 m2, vše v katastrálním území 
Rokytno v Krkonoších, obci Rokytnice nad 
Jizerou, z vlastnictví města Kolína – for-
mou dražby. Základní vyvolávací cena je 
stanovena Radou města Kolína na částku 
650 000,-Kč. Prodáno bude za nejvyšší 
cenu dosaženou dražbou.
4) Prodej rekreačního objektu se staveb-
ní parcelou o výměře 46 m2, rekreačního 
objektu se stavební parcelou o výměře  
26 m2 a pozemkové parcely o výměře 778 
m2, vše v katastrálním území a obci Rata-
je nad Sázavou, z vlastnictví města Kolína 
– formou dražby. Základní vyvolávací cena 
je stanovena Radou města Kolína na část-
ku 400 000,- Kč. Prodáno bude za nejvyšší 
cenu dosaženou dražbou.
5) Schválit prodej domu č.p. 205 se staveb-
ní parcelou o výměře 260 m2 a pozemkovou 



7

parc. o výměře 212 m2 z vlastnictví města 
Kolína – formou dražby. Základní vyvolá-
vací cena je stanovena Radou města Kolína 
na částku 1 988 000,- Kč. Prodáno bude za 
nejvyšší cenu dosaženou dražbou.
6) Navýšení základního kapitálu společ-
nosti Správa městských sportovišť Kolín, 
a.s., v souladu s dodatkem znaleckého 
posudku, kterým se oceňují nemovitos-

ti tvořící areál Zimního stadionu v ulici 
Brankovické v Kolíně V na celkovou částku 
78,816.000 Kč. 
7) Přijetí dotace na projekt: „Rekonstruk-
ce mateřské školy Bezručova v Kolíně“ a 
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi 
městem Kolín a Regionální radou regionu 
soudružnosti Střední Čechy.
8) Spolufinancování projektu „Rekon-

strukce mateřské školy Bezručova v Ko-
líně“, jehož celkové způsobilé výdaje činí 
21.127.035,- Kč z rozpočtu města a vyčle-
nění částky 1.584.528,- Kč odpovídající  
7,5 % celkových způsobilých výdajů pro-
jektu z rozpočtu města na předfinancování 
projektu a částku 71.400,- Kč jako nezpů-
sobilé výdaje projektu.

85. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 3. 11. 2008
* Rada města Kolína schválila:
1) Oslovení firem na zakázku malého roz-
sahu, na akci „Dodávka, instalace a zpro-
voznění tří digitálních telefonních ústředen 
včetně příslušenství“. 
2) Mimořádnou odměnu k životnímu jubi-
leu Mgr. Haně Holcmanové, ředitelce ZŠ 
Kolín II, Kmochova 943.
3) Uzavření nájemních smluv na dobu ne-
určitou na byty v domech s pečovatelskou 
službou: 
* byt č. 19 v domě č.p. 110, ul. Husova, Ko-
lín I, s pí Evou Koubskou;
* byt č. 17 v domě č.p. 112, ul. Husova, Ko-
lín I, s manž. Evou a Josefem Veselých.
4) Uzavření náj. smluv na dobu 3 let s tím, 
že smlouvy lze opakovaně prodloužit:   
* na byt č. 18 v domě č.p. 113, ul. Husova, 
Kolín I, s p. J. Ptáčkem;
* na byt č. 22 v domě č.p. 113, ul. Husova , 
Kolín I, se sl. E. Eidernovou; 
* na byt č.7 v domě č.p. 34, ul. Na Návsi, 
Štítary, s manž. K. a V. Smolíkovými;
* na byt č.23 v domě č.p. 118, ul. Za Ško-
lou, Štítary, s pí Z. Křížovou. 
5) Prodloužení nájemních smluv na byty:
* č. 2 v domě č.p. 110, ul. Husova, Kolín I,
s p. L. Linhartem do 31. 12. 2009;
* č. 4 v domě č.p. 113, ul. Husova, Kolín I,
s pí E. Červeňákovou do 31.12.2009.
6) Uzavření nájemní smlouvy na byt:
č. 8 v domě č.p. 441, ul. Zengrova, Kolín 
IV, s K. Máteovou, na dobu určitou 1 roku 
s možností prodloužení. 
7) Způsob úhrady směnky č. 114 094/
2008/V prostřednictvím překlenovacího 
financování dle indikativní nabídky spo-
lečnosti Raiffeisenbank, a.s., ze dne 22. 10. 
2008 s termínem splatnosti nové směnky 1 
měsíc , dále dohodu o úročení č. 114094/
2008/DÚ. RM doporučuje Zastupitelstvu 
města Kolína ke schválení.
8) Odkoupení dvou svítidel veř. osvětlení 
z vlastnictví spol. Euro Mall Kolín a.s., do 
vlastnictví města Kolína za cenu 500,- Kč.
9) Pronájem pozemků – orné půdy – k ze-
mědělskému využití, celkem 30.828 m2 – ve 
vlastnictví města Kolína na dobu 1 roku, tj. 
od 1. 10.2008 – 30. 9. 2009, nájemci Země-
dělské obchodní družstvo Zálabí se sídlem 
Ovčáry č.p. 86, za nájemné 1.150,- Kč/ha/
rok, tj. celkem 3.545,- Kč.       
10) Vyřazení uchazeče o zakázku malého 

rozsahu na stavební práce: „Kolín – výmě-
na řadiče SSZ na křižovatce KUTNOHOR-
SKÁ – ROREJCOVA“ a „Kolín – výměna 
řadiče SSZ na křižovatce OVČÁRECKÁ 
– NA LOUŽI“ a pořadí uchazečů na reali-
zaci této zakázky. 
11) Zřízení věcného břemene spočívající-
ho v právu uložit a provozovat stavbu ply-
nárenského zařízení na pozemku parc. č. 
2811/6 a uzavření smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene, kde oprávněným je STP Net, 
s.r.o., povinným město Kolín. Jednorázová 
úhrada činí 200,- Kč.
12) Zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu uložit a provozovat stavbu plyná-
renského zařízení na pozemku v kat. území 
Kolín a uzavření smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene, kde oprávněným je STP Net, 
s.r.o., a povinným město Kolín. Jednorázo-
vá úhrada činí 600,- Kč.
13) Zřízení věcného břemene spočívající-
ho v právu uložit a provozovat stavbu ply-
nárenského zařízení a uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene, kde oprávněným 
je STP Net, s.r.o., a povinným město Kolín. 
Jednorázová úhrada činí 600,- Kč.
14) Zřízení věcného břemene spočívající-
ho v právu uložit a provozovat stavbu ply-
nárenského zařízení a uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene, kde oprávněným 
je STP Net, s.r.o., povinným město Kolín. 
Jednorázová úhrada činí 250,- Kč.
15) Zřízení věcného břemene spočívající-
ho v právu uložit a provozovat stavbu ply-
nárenského zařízení na pozemku parc. č. 
2812/4 a uzavření smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene, kde oprávněným je STP Net, 
s.r.o., a povinným město Kolín. Jednorázo-
vá úhrada činí 50,- Kč.
16) Zřízení věcného břemene spočívající-
ho v právu uložit a provozovat stavbu ply-
nárenského zařízení na pozemku parc. č. 
2811/6 a uzavření smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene, kde oprávněným je STP Net, 
s.r.o., a povinným město Kolín. Jednorázo-
vá úhrada činí 250,- Kč.
17) Zřízení věcného břemene spočívající-
ho v právu uložit a provozovat stavbu ply-
nárenského zařízení na pozemku parc. č. 
2812/4 a uzavření smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene, kde oprávněným je STP Net, 
s.r.o., a povinným město Kolín. Jednorázo-
vá úhrada činí 550,- Kč.

18) Zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu uložit a provozovat stavbu plynár. 
zařízení na pozemku parc. č. 2582/4 v kat. 
území Kolín a uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným je STP 
Net, s.r.o., a povinným město Kolín. Jedno-
rázová úhrada činí 200,- Kč.
19) Zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu uložit a provozovat stavbu plynár. 
zařízení na pozemku parc. č. 2812/2 v kat. 
území Kolín a uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným je STP 
Net, s.r.o., a povinným město Kolín. Jedno-
rázová úhrada činí 800,- Kč.
20) Zřízení věcného břemene spočívají-
cího v právu uložit a provozovat stavbu 
plynárenského zařízení na pozemku parc. 
č. 51/4 a uzavření smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene, kde oprávněným je STP Net, 
s.r.o., a povinným město Kolín. 
21) Zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu uložit a provozovat stavbu plynár. 
zařízení na pozemku parc. č. 2812/4 v kat. 
území Kolín a uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným je STP 
Net, s.r.o., povinným město Kolín. Jedno-
rázová úhrada činí 75,- Kč.
22) Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozemcích 
parc. č. 1901/1, 1901/19, 1901/35 ve vlast-
nictví města Kolína, v rámci stavby „Kolín, 
Vávrova – kabel NN pro p.p.č. 1903/4“, a 
uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene, kde oprávněným z věcného břeme-
ne bude ČEZ Distribuce, a.s., a povinným 
město Kolín. 
23) Zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu uložit a provozovat stavbu plyná-
renského zařízení na pozemku v kat. území 
Kolín a uzavření smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene, kde oprávněným je STP Net, 
s.r.o., povinným město Kolín a jednorázová 
úhrada činí 50,- Kč.
* Rada města Kolína zahrnula: 
1) Návrh kupní smlouvy navrhovatelů: H. 
Arientové, K. Poulové, R. Tomka a Y. Pe-
routkové, všichni Kolín V, U Borku 682, 
přihlášený do obchodní veřejné soutěže vy-
hlášené dne 22. 9. 2008 na prodej objektu 
č.p. 682, Kolín V, ul. U Borku, se stavební 
parcelou č. 1971 o výměře 201 m2 a pozem-
kovou parcelou č. 339/5 o výměře 311 m2 
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Městská hudba Františka Kmo-
cha vánočně
Poslední letošní koncert městského decho-
vého orchestru se uskuteční v kolínském 
divadle v pátek 12. prosince v 19.00 hodin. 
Oba kapelníci – Ivan Fišer i Květoslav Čer-
vený – věnovali přípravě programu mnoho 
pozornosti. Končí rok 160. výročí naroze-
ní zakladatele kapely, českého muzikanta 
Fr. Kmocha, a blíží se nejkrásnější svátky 
v roce, svátky vánoční. Městská hudba Fr. 
Kmocha chce nejen ukázat, že nezapomí-
ná na svého patrona, ale chce  koncertem 
poděkovat svému zřizovateli, Městskému 
úřadu v Kolíně, i svým četným příznivcům 
za pozornost a podporu, kterou jí v letošním 
roce poskytovali. Všichni hudebníci i zpěvá-
ci věří, že si koncert kolínská ani mimoko-
línská hudební veřejnost nenechá ujít.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ 
ŠKOLA OVČÁRY děkuje

v rámci zapojení do mezinárodního dvoule-
tého projektu Comenius - Partnerství škol 
společně se zástupci partnerských škol ze 7 
zúčastněných zemí sponzorům, partnerům a 
rodičům za 1. mezinárodní jízdu přátelství. 
Vozy tažené parní lokomotivou odjížděly z 
nádraží Kolín - Sendražice  ve čtvrtek 23. říj-
na 2008 od 15.00 do 17.00 hodin. Během od-
poledne proběhla prezentace partnerských 
škol. Volná jízdenka byla připravena pro 
toho, kdo správně určil všechny partnerské 
země. Mgr. I. Adamcová, ředitelka školy.  

Klub českých turistů Lokomotiva Kolín pořádá 32. ročník
turistického pochodu VÁNOČNÍ POCHOD.

Prezentace: v sobotu 20. prosince 2008 od 8 do 10 hodin.
Start: v nádražní hale ČD Kolín.
Trasy: 12 km: Kolín - Alžbětín - Tři Dvory - Kolín.
22 km: Kolín - Alžbětín . Býchory - Jelen - Konárovice - Tři Dvory - Kolín.
30 km: Kolín - Alžbětín - Býchory - Týnec nad Labem - Jelen - Konárovi-
ce - Tři Dvory - Kolín.
35 km: Kolín - Alžbětín - Býchory - Jelen - Týnec nad Labem - Záboří nad 
Labem - Starý Kolín - Kolín.

v obci a katastrálním území Kolín, neboť 
jeho obsah odpovídá uveřejněným pod-
mínkám soutěže. 
* Vybrala tento návrh kupní smlouvy jako 
nejvhodnější návrh a doporučila jej ZM 
ke schválení za nabídnutou kupní cenu.
2) Návrh kupní smlouvy společnosti LE-
ASINGER, a.s., Praha 1, přihlášený do 
obchodní veřejné soutěže vyhlášené dne 
22. 9. 2008 na prodej objektu č.p. 302 
v Kolíně II, se stavební parcelou o výměře 
202 m2 a pozemkovou parcelou o výměře 
505 m2 v obci a katastrálním území Kolín, 
neboť jeho obsah odpovídá uveřejněným 
podmínkám soutěže.
* Vybrala návrh této kupní smlouvy jako 
nejvhodnější a doporučila jej jako nej-
vhodnější ke schválení ZM za nabídnutou 
kupní cenu.
3) Návrh kupní smlouvy společnosti 
MEDPROGRESS, spol. s r.o., Praha 10, 
přihlášený do obchodní veřejné soutěže 
vyhlášené dne 22. 9. 2008 na prodej ob-
jektu č.p. 541, ul. Pražská v Kolíně II, se 
stavební parcelou č. 3251 o výměře 392 
m2 v obci a katastrálním území Kolín, 
neboť jeho obsah odpovídá uveřejněným 
podmínkám soutěže.
* Vybrala návrh této kupní smlouvy jako 
nejvhodnější a doporučila jej ke schválení 
ZM za nabídnutou kupní cenu.
* Rada města Kolína doporučila ZM 

schválit:    
1) V. rozpočtové opatření rozpočtu města 
Kolína na rok 2008. 
2) Odprodej pozemků v kat. území Štíta-
ry u Kolína z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, celkem 712 m2 za cenu 303.740,- Kč.
3) Prodej pozemkové parcely o výměře 
730 m2 v Kolíně V – z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví společnosti GEO-
SAN BETA, s.r.o., za kupní cenu 1.600,- 
Kč za l m2, to je za celkovou kupní cenu 
1.168.000,- Kč.
4) Zvolit do funkce přísedících pro Okres-
ní soud v Kolíně:
- pí Věru Coubalovou; 
- pí Dagmar Jabůrkovou; 
- pí Miladu Janatovou; 
- p. Miroslava Luňáka. 
* Rada města Kolína pověřila mís-
tostarostu města Mgr. Romana Pekárka 
a MUDr. Pavla Hoffmanna jednáním 
s EPK o možných projektových záměrech 
financovatelných z fondů EU.
* Rada města Kolína jmenovala člen-
kou kulturní komise paní Mgr. Jitku Křič-
kovou, Kolín – Sendražice. 
* Rada města Kolína zrušila usnesení č. 
1229, bod č. 1 ze dne 22.9.2008 na uza-
vření nájemní smlouvy na byt č. 43 v č.
p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, s p. S. 
Dudkovou.
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 28. říjen a s ním spojený Den vzniku samostatného Československa si v 
Kolíně připomněli kolínští „oldskauti“, baráčníci, příslušníci PTP, Kon-
federace politických vězňů a sokolové. Za účasti široké veřejnosti položil 
květiny u pomníku T. G. Masaryka starosta Kolína Jiří Buřič a vedoucí od-
boru školství, kultury a sportu Mgr. Karel Kárník. Foto: Zdeněk Hejduk 
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V listopadovém vydání přinášíme poslední 4. díl článku o divizním generálu Antonínu Pavlí-
kovi in memoriam, významném představiteli odboje proti nacismu v Kolíně. 

SPOLEČNOST VÁCLAVA MORÁVKA A 2. VLNA PROTINACISTICKÉ ODBO-
JOVÉ ORGANIZACE OBRANA NÁRODA V KOLÍNĚ

Druhou, a to nepřímou svědeckou výpověď 
s nadpisem „Svědectví o zavraždění gene-
rála Pavlíka gestapem“, poskytl písemně 
autorům tohoto článku v lednu roku 2008 
pan Jiří Gritzer z Kolína. Zní takto :
Pan František Václavík, bývalý kolínský 
městský policista, který však již dlouho ne-
žije, míval službu jako dozor při promítání 
filmů v kině pana France, pozdějším kinu
Oko. Tento dozor byl za 2. světové války na-
řízen německými okupanty. Jednoho dne se 
během promítání dostavil do kina neznámý 
člověk a ohlásil p. Václavíkovi, že ze soudní 
budovy ve Václavské ulici, která je od kina 
vzdálena cca 100 m, je z oken kanceláře ge-
stapa slyšet volání o pomoc a střelbu. Když 
p. Václavík vešel v soudní budově do kan-
celáře, odkud bylo údajně voláno o pomoc 
a slyšena střelba, viděl toto: na podlaze le-
žel zastřelený generál Pavlík a nad ním stál 
s pistolí v ruce jeden gestapák. Za stolem 
seděl druhý gestapák, držel si hlavu v dla-
ních a hlasitě naříkal bolestí. Jak následně 
p. Václavík zjistil, byl již nepřetržitě druhý 
den ve dne i v noci prováděn velmi brutální 
výslech generála Pavlíka, který byl přivázán 
za ruce k háku ve zdi. Častým používáním 
při mlácení vyšetřovaných obětí gestapa se 
tento hák uvolnil, čehož mučený generál 
Pavlík využil, vytrhl jej ze zdi a praštil s ním 
vyslýchajícího gestapáka přes hlavu. Nato 
se zmocnil jeho pistole, ležící na stole, a na 
lotra vystřelil. Protože však byl v důsledku 
krutých výslechů velice zesláblý, nezasáhl 
ho. Z chodby se vzápětí přiřítil další gesta-
pák, který generála Pavlíka zastřelil.
Pan Václavík opakovaně říkal, že byl k to-
muto případu po konci 2. světové války 
několikrát vyslechnut vyšetřovatelem teh-
dejší SNB a že o případu vypovídal velmi 
podrobně. Domníval se tedy, že by se jeho 
výpověď mohla nalézt v některém policej-
ním archivu. 
Obě svědectví napovídají a svádí k lákavé 
verzi, že generál Pavlík padl po svém nepo-
chybně hrdinském jednání v boji s nepří-
telem. Naproti tomu však existuje úřední 
dokument, výpis z úmrtního rejstříku, ve-
deného u Okresního úřadu v Kolíně ze dne 
16. srpna 1943, který je opatřen jak kol-
kem, tak i českými a německými úředními 
razítky. Zde je ve většině údajů opět němec-
ky a česky uvedeno, že ve svazku III, ročník 
1943, strana 112, řadové číslo 17 se na-
chází zápis týkající se brigádního generála 
Antonína Pavlíka se všemi odpovídajícími 
osobními údaji i datem smrti – 13. června 
1943. Jako místo úmrtí je pouze německy 
označena vyšetřovací (zadržovací) vazba 
gestapa v Kolíně a jako nemoc nebo příčina 

smrti je opět jen v němčině napsáno: schnit-
tverletzung beider Hände Ausblutung, tedy 
vykrvácení po podřezání obou rukou. Jako 
místo a čas pohřbu je zde uveden Nym-
burk nad Labem dne 16. června 1943 a že 
ohledání mrtvého bylo provedeno MUDr. 
Oldřichem Bužgou, obvodním lékařem v 
Kolíně.
K čemu, k jakému způsobu smrti brigád-
ního generála Antonína Pavlíka se tedy 
přiklonit? Pravidlo dodržování alespoň 
pravděpodobného průběhu nejrůznějších 
historických dějů, po kterých se pátrá v 
archivech, na místech děje a mezi možný-
mi svědky, je jasné. Věřit se má úředním 
dokladům, samozřejmě existují-li. V pří-
padě smrti generála Pavlíka takový doklad 
existuje a nezbývá tedy, než věřit údajům v 
něm uvedeným, byť autorem tohoto zápisu 
byl prostřednictvím konkrétního úředníka 
zločinný nacistický režim. Pravděpodobná, 
ne-li jistá sebevražda generála Pavlíka, ke 
které mohl být svými trýzniteli donucen, a 
vyloučíme-li možnost, že by mu ruce pod-
řezal někdo jiný, však nikterak a v žádném 
případě nic neubírá z nesmírné velikosti 
jeho vlastenectví, odvahy a hrdinství. To  
dokládá i fakt, že v roce 1946 byl brigádní 
generál Antonín Pavlík rozkazem prezi-
denta Československé republiky povýšen 
in memoriam do hodnosti divizního gene-
rála s účinností od 1. května 1943 a taktéž 
in memoriam mu byl udělen Českosloven-
ský válečný kříž 1939. Stejných poct, tedy 
vyznamenání Československým válečným 
křížem 1939 a (vojáků ještě k tomu pový-
šení), se dostalo všem dalším účastníkům 
protinacistického odboje, který nesmaza-
telně vešel do naší novodobé historie pod 
názvem 2. vlna (garnitura) Obrany národa 
v Kolíně. Trvalou poctu pak generálu Pav-
líkovi dluží nejen město Kolín, ale i Armá-
da ČR. Tento dluh by byl jistě vyrovnán 
umístěním odpovídající pamětní desky na 
budově Okresního soudu v Kolíně. Společ-
nost Václava Morávka o tom začne jednat a 
stanoví si tento záměr jako jeden z hlavních 
cílů své budoucí činnosti.
Autoři tohoto článku věří, že svou prací 
drobně přispěli k objasnění některých okol-
ností spojených s určitou částí historie pro-
tinacistického odboje v Kolíně a možná tak 
pomohli i budoucím badatelům, hledačům 
historických pravd, v jejich další nelehké 
práci. A pokud se dopustili chyb, doufají, 
že je na ně současní kritici upozorní a bu-
doucí, že jim velkoryse odpustí.
Za Společnost Václava Morávka Pavel Po-
bříslo a Jiří Buřič



KDY A KAM V LISTOPADU ZA SPORTEM A KULTUROU
Do kolínských hledišť zve  místostarosta MUDr. Pavel Hoffmann

Zimní měsíce tradičně ovládne plesová sezóna, kde 
si každý sám vybere na míru svůj parket. K psaní této 
pozvánky jsem zasedl ihned po návratu z Městského 
divadla, kde koncertoval Rudy Linka společně 
s Danem Loomisem a Jaredem Schonigem. Zval 
jsem na ně v posledním čísle Zpravodaje a bonbónek 
to věru byl. Bylo vyprodáno a panu řediteli můžeme 
pogratulovat i k nápadu umístit diváky i účinkující 
do společné arény na jevišti, kde netradiční prostředí 
dodalo koncertu příjemnou atmosféru. Populární 
kolínský Big Band  vystoupí v Městském divadle 1. a 
2. prosince od 19 hodin. Hudební klub v MKD uvede 
ve čtvrtek 4. prosince Krausberry (právě jsem dostal 
informaci, že bez Petara Introviče jako hosta). Vánoční 
koncert MHFK se uskuteční 12. prosince v Městském 
divadle. Tradiční vánoční stromeček bude na Karlově 
náměstí rozsvícen v pátek 28. listopadi a 6. 12. TPCA 

ve spolupráci s radnicí přichystá na náměstí pro kolínské občany všelidovou předvánoční 
veselici .
A kam za sportem ?
Mattoni NBL je v plném proudu, u Kolíňáků vykrystalizovala základní sestava a výkony 
jdou vzhůru. Svůj příspěvek píši po utkání proti mistrovskému Nymburku, které bylo 
důstojnou partií a příslibem pro doby příští. 6. prosince v Kolíně uvidíme Geofin Nový Jičín 
a 20. prosince jako fandové opustíme předvánoční shon, abychom BC povzbudili proti BK 
Synthesia Pardubice. Hokejisty po slibném vítězství nad vedoucím celkem čeká dlouhá 
série domácích zápasů, kdy se v Kolíně představí 3. 12. Rokycany, 7. 12. Roudnice, 14. 12. 
Kobra Praha, 17. 12. Benešov a 21. 12. Litoměřice. Za sportovní příznivce se přimlouvám 
za domluvu basketbalistů s hokejisty tak, aby nemuseli volit pouze jedno utkání a mohli 
povzbudit oba kolínské teamy.  
Jménem Jirky Tučka si dovoluji všechny pozvat do Borku na tradiční Silvestrovský běh. 
Start veřejného závodu, který vyžene z těla něco z vánoční kaloráže, je v 10.30 hodin 
a asi nepřekvapí, že 31. prosince, tedy na Silvestra. Zároveň si na tomto místě Mgr. 
Jiřímu Tučkovi jako trenérovi i jeho atletické svěřenkyni Kateřině Šafránkové dovoluji 
pogratulovat k ocenění, které Kateřina převzala v přímém přenosu Atleta roku na ČT1. 
Samozřejmě upozorňuji i na akce Městské knihovny, Regionálního muzea. Na své si 
nepochybně přijdete i při dalších akcích v kině, divadle a dalších kolínských kulturních 
stáncích. Kompletní programy putují po internetu a určitě si je najdete. Využívejte i služeb 
Informačního centra. Závěrem opět doporučuji nezapomínat na aktivní  sport, v prosinci 
třeba v podobě bruslení. Plavání a relaxace  v kolínském Vodním světě je stále oblíbenější 
a nový neónový poutač láká k návštěvě. A nakonec ani procházka se spřízněnou duší není  
špatný tip. Šťastný výběr a co nejhezčí zážitky se sportem, kulturou i mezi přáteli přeje 

program MSD
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úterý 2. 12. od 19 hodin
Strejček, Zajmi, Wiesner

Skladby A. Dvořáka, J. Suka, V. Cla-
ra, L. Janáčka, K. Emanuela Macana a  
B. Martinů zahrají violoncellista Bledar 
Zajmi a klavírista Daniel Wiesner, pro-
gram zpestří recitací Alfréd Strejček. 

středa 3.12. od 15.30 hodin
Mikulášská besídka s Klemprdovým 

divadlem
Tradiční setkání s Mikulášem, čerty, po-
hádkou a diskotékou v podání Klempr-
dova kočovného divadla. 

čtvrtek 4. 12. od 20 hodin
Krausberry & Petar Introvič 

HUDEBNÍ KLUB

sobota 6. 12. od 7.30 hodin
Setkání sběratelů 

středa 10. 12. od 17 hodin
Eva & Vašek 

Populární dvojice Eva a Vašek a jejich 
nejen Bílá orchidej podruhé v Městském 
společenském domě.

čtvrtek 18. 12. od 17 hodin
Richard Adam

Koncert nestora taneční hudby s hity 
jako Kristýnka či Cestář. 

pondělí 22. 12.
Za větrem

Koncert kolínské folkrockové kapely.

čtvrtek 25. 12.od 20 hodin
Rockové Vánoce s kapelou Jaksi 

Taksi
Tradiční večírek  s pop - punkovou kape-
lou Jaksi Taksi, kolínským Mauritiusem 
a kutnohorskými Lure of Senses.Klub přátel Františka Kmocha informuje

Poslední měsíc roku  přináší vždy pro příznivce dechové a lidové hudby mnoho zajímavé-
ho. Nejinak tomu bude i letos.
- Na Zámecké se 7. prosince uskuteční Mikulášská taneční zábava, na které zahraje nejen 
vánoční písničky COMBO 2 Vladimíra Hollase a čertovské a andělské tanečky předvedou 
mažoretky z taneční skupiny SRDÍČKO. Chybět nebude vánoční stromek s možností po-
ložit pod něj dárky pro přítomné přátele.  Poslední zábava tohoto roku je naplánována na 
neděli 21. prosince. Svou produkcí potěší přítomné mladá dechová kapela Kolíňanka.
Vánoční program připravily i velké dechové orchestry. V divadle zahraje 12. prosince 
Městská hudba Františka Kmocha a 15. prosince VDO Kolín spolu s mládežnickým de-
chovým orchestrem ZUŠ. Na druhém z koncertů spoluúčinkují pěvecké sbory a na obou 
samozřejmě sólisté. Oba koncerty začínají v 19.00 hodin. 
I Městský společenský dům připravil pro příznivce hezkých, melodických písniček předvá-
noční dárky. 10. prosince zazpívají četným příznivcům EVA a VAŠEK a 16.prosince zavítá 
do Kolína opět legenda české taneční hudby zpěvák Richard ADAM. Tato vystoupení za-
čínají už v 17 hodin.
Všichni výše jmenovaní účinkující se na své kolínské příznivce těší. Výbor KPFK děkuje 
svým věrným za celoroční přízeň a přeje všem krásné vánoční svátky a šťastný nový rok.
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Příběhy a kratochvilná vyprávění z královského města Kolína nad Labem

Horké červnové dny roku 1757 nepřinesly obyvatelům hrdého 
města žádné radosti. Již několik týdnů totiž museli Kolínští hos-
tit německé vojáky knížete de Bevern, kteří zde byli ubytováni, 
zatímco jejich král Fridrich II. úspěšně obléhal a z těžkých děl 
ostřeloval Prahu. Na Moravě zatím rakouský maršál Leopold 
Daun shromáždil vojsko, aby se pokusil zvrátit kola válečné For-
tuny ve prospěch své královny a císařovny Marie Terezie. Nikdo 
z Kolínských netušil, že se schyluje ke krvavé bitvě, která navždy 
poznamená život města i celého kraje...

Bitva u Kolína - část první
V okolí Sázavy zatím operoval pruský sbor, před nímž se Daun 
na začátku června stáhl až ke Golčovi Jeníkovu. Vzápětí ale při-
šel z Vídně příkaz, že Praha musí být stůj co stůj osvobozena.
Maršál Daun tedy 12. června zavelel k pochodu ku Praze. U 
Malešova narazil na předvoj pruského sboru vévody de Bevern, 
který rozprášil a Prusové se stáhli zpět k jimi obsazenému Ko-
línu. 
Král Fridrich II. vyrazil od Prahy, aby překřížil Daunovi cestu 
a zatlačil ho zpět na Moravu. Dne 15. června ráno se u Malotic 
nedaleko Kouřimi spojily Fridrichovy sbory s armádou bevern-
ského vévody.
Tou dobou se císařští, kryti tokem Bečvárky a jezdeckou divizí, 
dostali nepozorování na výhodně položené návrší mezi osadami 
Hradenín a Krychnov, kde se 16. června večer utábořili. Maršál 
Daun věděl, že blokádu Prahy neprorazí bez svedení rozhodují-
cí bitvy s Fridrichem.
Že se schyluje k bitvě si Prusové uvědomili až večer následující-
ho dne, kdy se jejich hlavní síly po přestřelce s hraničáry rozmís-
tily v prostoru Vrbčan. V tu dobu měl Fridrich II. k dispozici asi 
20 000 pěšáků a 14 000 jezdců. Velká část pěchoty a dělostře-
lectva byla stále vázána před Prahou. Naproti tomu Daun měl k 
dispozici kolem 54 000 mužů.
Onoho večera 17. června Daun zjistil, že se Prusové zřejmě chtě-
jí pokusit o obchvat a zaútočí od západu přes Bečvárku. Proto 
během noci v naprostém tichu a bez světel pochodní pootočil 
svoji armádu a změnil linii fronty. Jeho armáda byla roztažena 
od Vinného vrchu u Bošic, přes Přerovský vrch a jihovýchodním 
směrem až za Křečhoř. Husaři generála Nádasdyho zatím za-
ujali pozice od Křečhoře po Ohradu. Nyní byl Daun připraven 
odrazit pruský úder směřující od Plaňan.
 Podle dobových zpráv zakrývala ráno 18. června 1757 
výhled do krajiny hustá mlha. Ta nedovolovala pruskému velení 
zjistit, kde doopravdy stojí císařští. Kolem páté hodiny ranní vy-
razili Prusové pod velením generálporučíka Treskowa ze svého 
ležení u Vrbčan směrem k Plaňanům. Během krátké přestřelky 
odtud vyhnali chorvatské hraničáry a Plaňany obsadili. Král 
Fridrich II. se pokusil z věže zdejšího kostela spatřit nepřítele, 
ale bezúspěšně. Teprve, když se přesunul do zájezdního hos-
tince Nové Město, zjistil pohledem z jeho prvního patra, kde 
skutečně stojí rakouská armáda. Ve tři čtvrtě na devět zaujímala 
pruská armáda postavení mezi Plaňany a osadou Slunce. V tu 
chíli Daun povolil svým jezdcům sesednout z koní a pěšákům 
usednout na zem. Předčasná siesta jako by nakazila i Prusy. 
Přestože byli připraveni k útoku, přišel rozkaz k odpočinku, 
který trval skoro tři hodiny. Po brzkém budíčku přišel vojákům 
oddych jistě vhod. 
Po jedné hodině odpolední konečně vydal král rozkaz k postu-
pu. Nadásdyho husaři se před nimi stáhli od Ohrady ke Křečho-
ři a doplnili tak bojovou linii na Křečhořskému vrchu, o nějž se 

během příštích hodin svedou urputné a krvavé boje.
Bitva začínala.
První výstřely padly z císařských lehkých děl umístěných v 
Křečhoři, proti nimž pochodovala pruská pěchota podporo-
vaná těžkým dělostřelectvem. Kolem druhé hodiny byla hořící 
Křečhoř Prusy dobyta a oddíly císařských ustoupily do nedale-
kého lesíka.
Po dobytí Křečhoře prý ovládl pruského krále Fridricha II. zá-
chvat optimismu, který ovšem nebyl na místě. Císařští drželi 
Křečhořský vrch a jejich pozice byla velice strategická. Fridrich 
proto přikázal zahájit frontální útok po celé linii. Masakr, který 
pokračoval popsal ve svých zápiscích mladý pruský důstojník: 
„Mnoho kulí a granátů sice přelétalo nad námi, nicméně jich pře-
sto dost dopadlo do našich řad a drtilo mnoho mužů, a přesto se 
nikdo neobrátil vzad, nýbrž se stále dál útočilo, i když postupovat 
se zdálo takřka nemožné. Přestože jsme museli urazit značnou 
vzdálenost, byl pro nás téměř každý krok, který jsme učinili, po-
znamenán padlými nebo těžce raněnými. Jen jednou jsem pohlédl 
stranou a uviděl jsem, jak jednoho poddůstojníka v mé blízkosti 
roztrhal granát, což mne natolik vyděsilo, že jsem nebyl více zvě-
davý...Museli jsme projít vysokým obilím, které nám dosahovalo 
až po ramena, a když jsme se přiblížili (k nepříteli), byli jsme při-
vítáni kartáčovými kulemi tak vydatně, že celé houfy našich kle-
saly sraženy k zemi. Ještě jsme měli „na rámě zbraň“ a já slyšel 
nepřátelské kartáčové kule cvrnkat do našich bodáků.“
Pruský útok však nepřinesl očekávaný výsledek, a tvrdé boje se 
rozhořely kolem Chocenic a uvnitř vesnice. Kolem páté hodiny 
odpolední zahájil Daun všeobecný protiútok své armády. Ten 
byl ale zastaven a některé císařsko-královské oddíly rozprášeny. 
Dalším docházela munice, kterou prý bubeníci sbírali od pad-
lých kamarádů do bubnů, jimž odřízli vrchní kůži.
Prusové útočili na několika místech a mnozí si už mysleli, že 
můžou volat „Viktoria!“, ale vše se mělo brzy obrátit. Císařsko-
-královské vojsko se znovu vzchopilo k útoku, který vyvolal zá-
sah „holobrádků“ (nováčků) z dragounského pluku de Ligne. 
Ti se svým vystoupením stali pověstným kamínkem, který strhl 
lavinu hromadného útoku celé linie směrem přes císařskou sil-
nici na Novoveský vrch (budoucí Bedřichov).
Prusové se dali před touto lavinou na ústup, který se ale záhy 
změnil v neorganizovaný útěk. Král Fridrich II., který bitvu v 
jejím závěru řídil právě z Novoveského kopce, opustil bojiště, 
aniž někomu předal velení. Prusové prchali přes Pečky na Nym-
burk, kde se zastavili.
Daun ale stále nevěřil, že bitvu opravdu vyhrál, protože očeká-
val od zkušeného nepřítele nějaký nečekaný manévr. Proto jeho 
armáda Prusy nepronásledovala a na pochod k obležené Praze 
se vydala až čtvrtého dne, kdy byly doplněny zásoby munice a 
potravin.
Pruská armáda se další den po bitvě u Kolína začala stahovat 
od Prahy, ale ještě celý měsíc pobývala v Čechách než s bohatou 
kořistí odtáhla.

                     Martin Drahovzal
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pátek 5. 12. od 19 hodin
PETROLEJOVÉ LAMPY

Román J. Havlíčka z přelomu 19. a 20. století patří mezi nejlepší 
psychologické české romány. Hrají: B. Hrzánová, R. Holub,  
J. Hrušínský/J. Čenský a další.
 

neděle 7.12. od 15 hodin
VÁNOČNÍ HRA

Tradiční hra s jesličkami, anděli, pastýřem, Herodesem a čerty. 
Příběh o vánočním zázraku, kdy jasná hvězda zvěstovala třem 
králům, že se v Betlémě na seně narodil Spasitel.

pondělí 8. 12. od 19 hodin
DIVADLO J. CIMRMANA - ČESKÉ NEBE

České nebe je název nové, v pořadí už patnácté hry legendárního 
J. Cimrmana. 

úterý 9. 12. od 19 hodin
NEŘEŽ „Slavná věc“

Pražská skupina Neřež představí své zatím poslední, tentokrát 
vánoční album Slavná věc. Originální koncert je doplněn 
nejslavnějšími hity od Neřež a Nerez.

MĚSTSKÉ DIVADLO - PROSINEC
 středa 10. 12. od 19 hodin

CÉSAR A DRANA
Strhující vyprávění staré rómské ženy je v podání nezaměnitelné 
Luby Skořepové hrou plnou lásky, tajemství, humoru, vášně a 
životní moudrosti.  

neděle 14. 12. od 15 hodin
STRAŠIDLO ZLOMBIDLO

Veselá hudební pohádka o jednom chudém království, kde je 
všechno naruby. 

úterý 16. 12 od 19 hodin
H. P. ULRYCHOVI & JAVORY

Přijďte se před Vánocemi naladit na silný proud směsi pozitivní 
energie moravské lidové melodiky s Ulrychovými a Javory v 
průřezu jejich bohatou hudební kariérou. 

čtvrtek 18. 12 od 19 hodin
Vánoce s BONI PUERI a Česká mše vánoční

Významný český chlapecký pěvecký sbor vystoupí v 1. části 
večera s programem Vánoce s Boni Pueri. Ve 2. části večera 
zazní tradiční Česká mše vánoční J. J. Ryby v provedení Kolínské 
filharmonie spolu se sólisty a sbory. 

DATUM DEN 15.00 VELKÝ SÁL 17.00 VELKÝ SÁL 17.30 MALÝ SÁL 19.30 VELKÝ SÁL 20.00 MALÝ SÁL

1. 12. pondělí MAMMA MIA! TOBRUK

2. 12 úterý MAMMA MIA! TOBRUK

3. 12. středa MAMMA MIA! TOBRUK

4. 12. čtvrtek MADAGASKAR 2 ČESKÁ RAPUBLIKA HLÍDAČ Č 47 BUENA VISTA...(FK 19.30)

5. 12. pátek MADAGASKAR 2 ČESKÁ RAPUBLIKA HLÍDAČ Č 47 UMÍRAJÍCÍ ZVÍŘE

6. 12. sobota V ČERTÍCH SLUŽBÁCH MADAGASKAR 2 ČESKÁ RAPUBLIKA HLÍDAČ Č 47 UMÍRAJÍCÍ ZVÍŘE

7. 12. neděle MADAGASKAR 2 MADAGASKAR 2 ČESKÁ RAPUBLIKA HLÍDAČ Č 47 UMÍRAJÍCÍ ZVÍŘE

8. 12. pondělí HLÍDAČ Č 47 VÁŽNĚ, NEVÁŽNĚ

9. 12. úterý HLÍDAČ Č 47 VÁŽNĚ, NEVÁŽNĚ

10. 12. středa HLÍDAČ Č 47 VÁŽNĚ, NEVÁŽNĚ

11. 12. čtvrtek TOKIO ! FALCO MUZIKÁL ZE STŘEDNÍ 3 ŽENY

12. 12. pátek TOKIO ! FALCO MUZIKÁL ZE STŘEDNÍ 3 ŽENY

13. 12. sobota VLÁČEK OLEJÁČEK TOKIO ! FALCO MUZIKÁL ZE STŘEDNÍ 3 ŽENY

14. 12. neděle TOKIO ! FALCO MUZIKÁL ZE STŘEDNÍ 3 ŽENY

15. 12. pondělí MUZIKÁL ZE STŘEDNÍ 3 KRÁLOVA PŘÍZEŇ

16. 12. úterý MUZIKÁL ZE STŘEDNÍ 3 KRÁLOVA PŘÍZEŇ

17. 12. středa MUZIKÁL ZE STŘEDNÍ 3 KRÁLOVA PŘÍZEŇ

18. 12. čtvrtek SOBÍK NIKO ZAKÁZANÉ KRÁLOVSTVÍ STMÍVÁNÍ PŘÍBĚH ZROZENÍ (FK 19.30) 

19. 12. pátek SOBÍK NIKO ZAKÁZANÉ KRÁLOVSTVÍ STMÍVÁNÍ ONI

20. 12. sobota POHÁDK. TAJEMSTVÍ II. SOBÍK NIKO ZAKÁZANÉ KRÁLOVSTVÍ STMÍVÁNÍ ONI

21. 12. neděle SOBÍK NIKO ZAKÁZANÉ KRÁLOVSTVÍ STMÍVÁNÍ ONI

22. 12. pondělí STMÍVÁNÍ NOC V RODANTHE

23. 12. úterý STMÍVÁNÍ NOC V RODANTHE

24. 12. středa **********************VÁNOCE**********************NEPROMÍTÁ SE**********************

25. 12. čtvrtek VY NÁM TAKY, ŠÉFE MEZI ZDMI

26. 12. pátek VY NÁM TAKY, ŠÉFE MEZI ZDMI

27. 12. sobota VY NÁM TAKY, ŠÉFE MEZI ZDMI

28. 12. neděle VY NÁM TAKY, ŠÉFE MEZI ZDMI

29. 12. pondělí VY NÁM TAKY, ŠÉFE RALLYE SMRTI

30. 12. úterý VY NÁM TAKY, ŠÉFE RALLYE SMRTI

31. 12. středa **********************SILVESTR**********************NEPROMÍTÁ SE**********************

1. 11. čtvrtek SESTRA REPO

2. 1. pátek SESTRA REPO

3. 1. sobota SESTRA REPO

4. 1. neděle SESTRA REPO


